UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
           INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

     EDITAL Nº 03 DE 17 DE DEZEMBRO 2024 – ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A)
E VICE-DIRETOR (A) DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Resultado Final da Eleição para Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da Faculdade de Ciências da

Educação

A Comissão Eleitoral Faculdade de Ciências da Educação da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará – Faced/Unifesspa, no uso das atribuições,

vem a público homologar o resultado final das eleições para Diretor (a) e Vice -

Diretor da Faculdade de Ciências da Educação, referente ao período de 2025 a

2027. Considerando que as eleições contaram com a inscrição de Chapa Única, a

saber, a Chapa “AVANTE FACED, INOVE COM A GENTE!”, composta pelos

candidatos a Diretora, Profa. Ma. Silvana de Sousa Lourinho e Vice-Diretor,

Professor Dr. Davison Hugo Rocha Alves, a apuração registrou, de 368 membros

cadastrados,  um total de 121 votos, 115 votos válidos, 2 votos em branco e 4

votos nulos, esta comissão informa e divulga o resultado da eleição da Profa. Ma.

Silvana de Sousa Lourinho como diretora e do Prof. Me. Davison Hugo Rocha

Alves como Vice-Diretor da Faculdade de Ciências da Educação, conforme

estabelecido no Edital Nº 03 DE 17 DE DEZEMBRO 2024. Neste Ato

devidamente submetido ao Colegiado da Faced, também damos por encerrados

os trabalhos desta Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº.

45/2024/FACED/ICH/UNIFESSPA, no dia 05 de dezembro de 2024 e que foi

responsável pelo Pleito.

Marabá-PA, 11 de março de 2025.

A Comissão Eleitoral,

WALBER CHRISTIANO LIMA DA COSTA

Presidente da Comissão Eleitoral - Representante docente

MILENA GABRIELE ALMEIDA DE SOUZA
Membro da Comissão Eleitoral - Representante técnica - administrativa

EDITHE DOS SANTOS FERREIRA
Membro da Comissão Eleitoral - Representante discente

		2025-03-11T16:34:33-0300

		2025-03-11T17:17:33-0300

		2025-03-11T18:06:26-0300